[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ХVII сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

15 марта 2021 года                                                                                             № 3-99

ст-ца Выселки

Об утверждении Порядка организации и проведения

голосования путем дистанционного голосования в формате
онлайн-голосования по отбору общественных территорий,

 планируемых к благоустройству в 2022 году, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 февраля 2021 года № 61 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 января 2019 года № 36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях минимизации риска заражения новой коронавирусной инфекцией и недопущения распространения указанной вирусной инфекции, с целью участия населения Выселковского сельского поселения Выселковского района в осуществлении местного самоуправления, Совет Выселковского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Утвердить Порядок организации и голосования путем дистанционного голосования    в    формате   онлайн-голосования   по   отбору    общественных
2

                                                                                                                      территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, с использованием                                         информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018-2024 годы» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района (Бойко А.В.) опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов» и разместить на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
3.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                                          М.И.Хлыстун
Заместитель председателя Совета

Выселковского сельского поселения

Выселковского района                                                                             Г.В.Маслова

Порядок
организации и проведения  рейтингового голосования путем дистанционного голосования в формате онлайн-голосования по отбору общественных территорий, планируемых

к благоустройству в 2022 году, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018-2024 годы»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм организации и проведения рейтингового голосования путем дистанционного голосования в формате онлайн-голосования по отбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – дистанционное голосование), в соответствии с муниципальной программой Выселковского сельского поселения Выселковского района «Формирование комфортной городской среды на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа).

1.2. В целях настоящего Порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц, соответствующего функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).

1.3. Организация проведения общественного обсуждения и дистанционного голосования по отбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с муниципальной программой и подведение итогов голосования осуществляется постоянно действующей общественной комиссией по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на 2018-2024 годы» (далее – общественная комиссия).

2

Порядок работы, а также состав общественной комиссии определяется правовым актом администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.

1.4. Дистанционное голосование представляет собой голосование, проводимое через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», с использованием которой участник голосования получает на соответствующем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронный бюллетень и голосует.

1.5. Принять участие в дистанционном голосовании по  отбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, имеют право граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста, имеющие паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий в установленном порядке личность в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и имеющим место жительства на территории муниципального образования, в котором осуществляется благоустройство общественных территорий.

2. Осуществление дистанционного голосования по отбору
общественных территорий

2.1. Дистанционное голосование по отбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, осуществляется в период с           26 апреля 2021 года по 30 мая 2021 года.

2.2. Для участия в дистанционном голосовании участник голосования обращается по адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.gosuslugi.ru/ и проходит процедуру регистрации, либо регистрируется на единой федеральной платформе www.za.gorodsreda.ru.
2.3. После процедуры регистрации, участнику дистанционного голосования обеспечивается возможность ознакомления с информационными материалами, предлагаемых к благоустройству общественных территорий.
2.4. После ознакомления с информационными материалами, участник дистанционного голосования осуществляет свой выбор, путем выбора любого количества общественных территорий, подлежащих благоустройству в муниципальном образовании, но не более чем указано в документе для голосования.
2.5. После осуществления своего выбора участнику дистанционного голосования необходимо подтвердить его, нажав кнопку «Проголосовать».

2.6. Информирование о количестве голосов, отданных при дистанционном голосовании, осуществляется открыто и гласно, в режиме реального времени.
3. Определение результатов голосования
3.1. По истечении времени голосования председатель территориальной счетной комиссии производит автоматическую выгрузку итогов проведения дистанционного голосования и печать их на бумажном носителе формата А4.
3

3.2. Итоги проведения дистанционного голосования должны содержать сведения:
1) о наименовании дистанционного голосования;

2) о дате и времени проведения дистанционного голосования;
3) о сроках проведения дистанционного голосования;

4) об авторизованных пользователях – участниках дистанционного голосования и отданных голосах при голосовании;

5) об итоговом количестве голосов, отданных по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству.
При подведении итогов дистанционного голосования имеют право присутствовать представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, представители средств массовой информации.

Председатель территориальной счетной комиссии обеспечивает порядок при подсчете голосов.

3.3. Удостоверенные председателем территориальной счетной комиссии итоги проведения дистанционного голосования передаются в общественную комиссию.
По решению общественной комиссии подведение итогов дистанционного голосования может осуществляться общественной комиссией.

3.4.  После подведения итогов дистанционного голосования председатель общественной комиссии представляет главе Выселковского сельского поселения Выселковского района результаты голосования на бумажном носителе формата А4 в двух экземплярах.

3.5.  Сведения об итогах дистанционного голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте Выселковского сельского поселения Выселковского района.
Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                                         М.И.Хлыстун
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Выселковского сельского поселения

Выселковского района от 15 марта 2021 года № 3-99

«Об утверждении Порядка организации и проведения

голосования путем дистанционного голосования в формате

онлайн-голосования по отбору общественных территорий,

 планируемых к благоустройству в 2022 году, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Проект подготовил и внес:

Заместитель главы администрации Выселковского сельского поселения

Выселковского района по экономическим  и социальным вопросам
	                                     Н.П.Леонтьева

«___»___________ 2021 год

	Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Выселковского

сельского поселения

Выселковского района

              А.В.Бойко

«___»___________ 2021 год

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Выселковского сельского поселения

Выселковского района

от 15 марта 2021 года № 3-99